

**BM - Boletim de Medição**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CÉU AZUL		Nº LICITAÇÃO TP 09/2022	Nº CONTRATO 71/2022	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	INÍCIO DE OBRA 17/10/22
Nº CTEF 71/2022	EMPRESA EXECUTORA A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP	CNPJ 15247155/0001-02	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/12/2022 a 23/12/2022
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 37,84%

Orçamento Contratado					Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)				
Item	Descrição			Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período		
Objeto do CTEF:					TOTAL:	89.717,87	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64
1.	REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			89.717,87	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64		
1.1.	SERVIÇOS INICIAIS			621,01	100,00	-	100,00	621,01	-	621,01		
1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA 2,00MX1,10M, COM SUPORTE DE MADEIRA			621,01	100,00	-	100,00	621,01	-	621,01		
1.2.	CALÇADA DE ENTRADA - ACESSIBILIDADE			2.877,47	-	-	-	-	-	-		
1.2.1.	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017			372,60	-	-	-	-	-	-		
1.2.2.	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X *11 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 50 MPA (NBR 9781), COR NATURAL			1.796,40	-	-	-	-	-	-		
1.2.3.	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM			416,40	-	-	-	-	-	-		
1.2.4.	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021			104,72	-	-	-	-	-	-		
1.2.5.	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF 08/2017			187,35	-	-	-	-	-	-		
1.3.	(RAMPA DE ACESSIBILIDADE , CALÇADA DE ACESSO AO PORTÃO , MURETA LATERAL-SEMED)			7.893,13	-	57,52	57,52	-	4.540,29	4.540,29		
1.3.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021			1.463,08	-	90,00	90,00	-	1.316,77	1.316,77		
1.3.2.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014			205,21	-	-	-	-	-	-		
1.3.3.	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014			1.492,29	-	-	-	-	-	-		
1.3.4.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017			225,02	-	100,00	100,00	-	225,02	225,02		
1.3.5.	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			1.192,20	-	100,00	100,00	-	1.192,20	1.192,20		
1.3.6.	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM			936,90	-	100,00	100,00	-	936,90	936,90		
1.3.7.	Portão em grade de ferro de tubo preto de 1" ch 14 espaçamento entre si de 5cm fixados em tudo de 100x100mm ch 12 a cada 200cm com dobradiças e porta cadeado e instalação.			1.509,03	-	-	-	-	-	-		
1.3.8.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF 07/2021			869,40	-	100,00	100,00	-	869,40	869,40		
1.4.	(FUNDAÇÕES RASAS , VIGA BALDRAME , PILARES , VIGAS, GUARDA CORPO, PISO PAVER)			18.017,43	-	34,09	34,09	-	6.142,61	6.142,61		



**BM - Boletim de Medição**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CÉU AZUL		Nº LICITAÇÃO TP 09/2022	Nº CONTRATO 71/2022	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	INÍCIO DE OBRA 17/10/22
Nº CTEF 71/2022	EMPRESA EXECUTORA A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP	CNPJ 15247155/0001-02	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/12/2022 a 23/12/2022
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 37,84%

Item	Descrição	Preço Total (R\$)	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
			Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF:		TOTAL:	89.717,87	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64
1.4.1.	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	968,83	-	95,00	95,00	-	920,39	920,39	
1.4.2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	883,48	-	95,00	95,00	-	839,31	839,31	
1.4.3.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	1.270,72	-	95,00	95,00	-	1.207,18	1.207,18	
1.4.4.	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	9.513,22	-	-	-	-	-	-	
1.4.5.	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	2.038,31	-	-	-	-	-	-	
1.4.6.	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X *11 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 50 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	2.560,47	-	95,00	95,00	-	2.432,45	2.432,45	
1.4.7.	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF 08/2017	782,40	-	95,00	95,00	-	743,28	743,28	
1.5.	(ESQUADRIAS)	19.010,80	25,13	44,55	69,68	4.778,14	8.468,69	13.246,83	
1.5.1.	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	1.155,06	95,00	5,00	100,00	1.097,31	57,75	1.155,06	
1.5.2.	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR	5.042,52	-	25,00	25,00	-	1.260,63	1.260,63	
1.5.3.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	256,80	95,00	5,00	100,00	243,96	12,84	256,80	
1.5.4.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	1.249,37	95,00	5,00	100,00	1.186,90	62,47	1.249,37	
1.5.5.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	321,57	95,00	5,00	100,00	305,49	16,08	321,57	
1.5.6.	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS. ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	2.046,82	95,00	5,00	100,00	1.944,48	102,34	2.046,82	
1.5.7.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF 06/2014	4.306,06	-	95,00	95,00	-	4.090,76	4.090,76	

**BM - Boletim de Medição**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CÉU AZUL		Nº LICITAÇÃO TP 09/2022	Nº CONTRATO 71/2022	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	INÍCIO DE OBRA 17/10/22
Nº CTEF 71/2022	EMPRESA EXECUTORA A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP	CNPJ 15247155/0001-02	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/12/2022 a 23/12/2022
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 37,84%

Item	Descrição	Preço Total (R\$)	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
			Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF:		TOTAL:	89.717,87	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64
1.5.8.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PANOS COM PRESEÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. UMA COR. AF_06/2014	3.016,65	-	95,00	95,00	-	2.865,82	2.865,82	
1.5.9.	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	311,85	-	-	-	-	-	-	
1.5.10.	PORTA DE ABRIR DE VIDRO TEMPERADO, DE 100X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.304,10	-	-	-	-	-	-	
1.6.	(DIVISÓRIAS)	17.176,68	-	-	-	-	-	-	
1.6.1.	PORTA 80X210 - PAINEL MSO COLMEIA E=35MM COM DOBRADIÇAS/FECHADURAS/BATENTES-COLOCADA	2.794,50	-	-	-	-	-	-	
1.6.2.	DIVISÓRIA CEGA (N1) - PAINEL MSO COLMÉIA E=35MM MONTANTE/RODAPÉ DUPLA AÇO GALVANIZADO - PINTADO - COLOCADA	8.648,67	-	-	-	-	-	-	
1.6.3.	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	5.733,51	-	-	-	-	-	-	
1.7.	(CALÇADA GARAGEM - ACESSO PARQUINHO - LATERAL ESCOLA)	11.815,26	-	79,53	79,53	-	9.396,90	9.396,90	
1.7.1.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	1.771,74	-	90,00	90,00	-	1.594,57	1.594,57	
1.7.2.	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	353,97	-	90,00	90,00	-	318,57	318,57	
1.7.3.	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPÍPEDO, *22 CM X *11 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 50 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	2.962,17	-	90,00	90,00	-	2.665,95	2.665,95	
1.7.4.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	362,13	-	100,00	100,00	-	362,13	362,13	
1.7.5.	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	6.365,25	-	70,00	70,00	-	4.455,68	4.455,68	
1.8.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11.026,12	-	-	-	-	-	-	
1.8.1.	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2	2.028,60	-	-	-	-	-	-	
1.8.2.	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	726,56	-	-	-	-	-	-	
1.8.3.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	512,96	-	-	-	-	-	-	
1.8.4.	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	740,00	-	-	-	-	-	-	
1.8.5.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	129,78	-	-	-	-	-	-	
1.8.6.	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	620,00	-	-	-	-	-	-	

**BM - Boletim de Medição**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CÉU AZUL		Nº LICITAÇÃO TP 09/2022	Nº CONTRATO 71/2022	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	INÍCIO DE OBRA 17/10/22
Nº CTEF 71/2022	EMPRESA EXECUTORA A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP	CNPJ 15247155/0001-02	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/12/2022 a 23/12/2022
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 37,84%

Item	Descrição	Preço Total (R\$)	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
			Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF:		TOTAL:	89.717,87	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64
1.8.7.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	117,37	-	-	-	-	-	-	
1.8.8.	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016 P	691,25	-	-	-	-	-	-	
1.8.9.	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 01/2016	1.540,08	-	-	-	-	-	-	
1.8.10.	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	846,00	-	-	-	-	-	-	
1.8.11.	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM2	2.067,20	-	-	-	-	-	-	
1.8.12.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	613,90	-	-	-	-	-	-	
1.8.13.	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	392,42	-	-	-	-	-	-	
1.9.	CAIXA DE ÁGUA	1.279,97	-	-	-	-	-	-	
1.9.1.	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA	322,92	-	-	-	-	-	-	
1.9.2.	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	99,40	-	-	-	-	-	-	
1.9.3.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	17,38	-	-	-	-	-	-	
1.9.4.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	37,26	-	-	-	-	-	-	
1.9.5.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	32,97	-	-	-	-	-	-	
1.9.6.	BASE PARA CAIXA DE AGUA 500 LITROS, EM ESTRUTURA PRE-MOLDADA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	770,04	-	-	-	-	-	-	

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

CÉU AZUL
LocalResponsável Técnico pela Fiscalização
Nome: JOÃO YASUJI SAKAI

**BM - Boletim de Medição**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador MUNICIPIO DE CÉU AZUL		Nº LICITAÇÃO TP 09/2022	Nº CONTRATO 71/2022	APELIDO DO EMPREENDIMENTO REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CAMU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	INÍCIO DE OBRA 17/10/22
Nº CTEF 71/2022	EMPRESA EXECUTORA A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP	CNPJ 15247155/0001-02	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	PERÍODO DA MEDIÇÃO 01/12/2022 a 23/12/2022	Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 37,84%

Orçamento Contratado					Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição			Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF:					TOTAL:	6,02	31,82	37,84	5.399,15	28.548,49	33.947,64
sexta-feira, 23 de dezembro de 2022											
Data											

Profissão: ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CAU: PR21735/D
 ART/RRT: 0





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E9E7-E1A1-64A2-66DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO YASUJI SAKAI (CPF 557.XXX.XXX-20) em 23/12/2022 11:34:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 23/12/2022 12:45:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/E9E7-E1A1-64A2-66DC>

REGISTRO FOTOGRÁFICO DE OBRA
Obra de reforma das Instalações do CAMU-Secretaria de Educação
BM 02 – 23/12/2022

Contrato nº 71/2022 – TP 09/2022

Fiscal da Obra: Engenheiro João Yasuji Sakai – CREA/PR 21735/D









VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E9E7-E1A1-64A2-66DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO YASUJI SAKAI (CPF 557.XXX.XXX-20) em 23/12/2022 11:34:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 23/12/2022 12:45:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/E9E7-E1A1-64A2-66DC>